
 

1 / 6 

LICENČNÍ SMLOUVA 

č. 016/2024 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 a subsidiárně také § 2355 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Univerzita Karlova 

IČO:   00216208 | DIČ: CZ00216208 

sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

týká se:   1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku  

kontaktní osoby: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Univerzita Karlova“) 

zastoupená na základě Příkazní smlouvy 

Charles University Innovations Prague a.s. 

IČO:   07236239 | DIČ: CZ07236239 

sídlo:   Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 26761 (oddíl, vložka) 

zastoupení:   mgr Ing. Michal Pohludka, Ph.D., MBA, LL.M., místopředseda správní rady 

   Ing. Olena Povkhanych, členka správní rady 

kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „CUIP“) 

 

a  

 

Walk on Water s.r.o. 

IČO:   19684169 | DIČ: CZ19684169 

sídlo:   Platanová 78, Kozinec, 252 65 Holubice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 390156 (oddíl, vložka) 

zastoupení:   Ing. Petra Gottwald, jednatelka 

   Ing. Michal Jedlička, jednatel 

kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Společnost“) 

 

Univerzita Karlova a Společnost (dále společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě také „Smluvní 

strana“) uzavírají dne, měsíce a roku uvedeného na podpisové straně tuto licenční smlouvu (dále jen 

„Smlouva“). 



2 / 6 

 

I. Předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí oprávnění k využití práv průmyslového vlastnictví (dále jen 

„Licence“), jejímž cílem je komerční uplatnění průmyslového vlastnictví dále v této Smlouvě 

specifikovaného, k němuž Univerzita Karlova vlastní a vykonává výhradní majetková práva. 

2. Předmětem této Licence je know-how v podobě technických informací, jež mají dle vzájemné 

shody Smluvní stran povahu vynálezu a součástí této Licence je k tomuto vynálezu příslušející 

právo na patent (dále jen „Nehmotný majetek“) s tím, že Společnost je oprávněna na svůj náklad a 

na svůj účet zajistit případnou průmyslově-právní ochranu, a to zejména podat přihlášku vynálezu.  

3. Nehmotný majetek je definován v příloze č. 1 této Smlouvy a tvoří obchodní tajemství Univerzity 

Karlovy. 

4. Nehmotný majetek byl vytvořen zaměstnanci 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy s tím, že 

k němu Univerzita Karlova řádně uplatnila práva, a je tedy v režimu podnikového vynálezu dle § 9 

zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o vynálezech“).  

II. Podmínky Licence 

1. Smluvní strany si sjednávají Licenci jako tzv. solo licenci opravňující Společnost k výhradnímu 

využití Nehmotného majetku s tím, že tímto není dotčeno právo využití Nehmotného majetku 

Univerzitou Karlovou, a to ani v případě budoucího vzniku průmyslově-právní ochrany na Nehmotný 

majetek. Univerzita Karlova je oprávněna Nehmotný majetek využívat pro výrobu, skladování a 

dodávky materiálu pro Společnost, přičemž podmínky budou stanoveny zvláštní smlouvou. 

Univerzita Karlova je dále oprávněna Nehmotný majetek využívat pro výrobu a skladování materiálu 

za účelem výzkumu a vývoje. 

2. Smluvní strany si sjednávají Licenci jako časově omezenou, a to na dobu 20 let ode dne účinnosti 

této Smlouvy. 

3. Smluvní strany si dále sjednávají Licenci jako úplatnou, celosvětovou a věcně neomezenou. 

4. Smluvní strany si sjednaly, že odměna dle čl. III. odst. 1 zahrnuje i úplatu za poskytnutí oprávnění 

k užívání práv na označení uvedených v čl. V odst. 1 této Smlouvy.  

5. Způsob užití Nehmotného majetku, k němuž je Společnost oprávněna, zahrnuje zejména: 

a. spojení Nehmotného majetku s dalšími technickými poznatky Společnosti, či jiných 

spolupracujících osob, rozvíjejícími či navazujícími na Nehmotný majetek; 

b. zajištění průmyslově-právní ochrany, a to zejména podáním přihlášky vynálezu pro Nehmotný 

majetek, přičemž přihlašovatelem bude Společnost a vlastníkem případného budoucího patentu 

bude také Společnost, Společnost se zavazuje v případě, kdy nedosáhne udělení patentu nejpozději 

do 1 roku ode dne podání příslušné přihlášky vynálezu, vzít přihlášku zpět, aby nedošlo ke 

zveřejnění a zachovat Nehmotný majetek jako obchodní tajemství; 

c. poskytnutí podlicence k Nehmotnému majetku třetí osobě v rozsahu dle této Smlouvy; 

d. poskytnutí licence k patentu zajištěnému dle oprávnění v písm. b výše třetí osobě; 

e. vymáhání práv z porušení práv k Nehmotnému majetku. 

6. Smluvní strany se zavazují nezpřístupnit Nehmotný majetek třetím osobám, tedy neohrozit ochranu 

Nehmotného majetku jako obchodního tajemství, aniž by byla dříve zajištěna průmyslově právní 

ochrana formou patentu. Porušení této povinnosti se považuje za hrubé porušení podmínek této 

Smlouvy. 



3 / 6 

III. Finanční ujednání 

1. Smluvní strany si sjednaly, že Univerzitě Karlově náleží odměna (dále jen „Odměna“) vyjádřená 

v procentuálním podílu z koncové ceny zboží, v němž je Nehmotný majetek užit (dále jen „Zboží“), 

s ročním účtovacím obdobím, tedy z ročního obratu dosaženého obchodem se Zbožím (dále jen 

„Obrat“), a to následovně, 

a. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

b. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

d. přičemž všechny částky jsou uvedeny bez DPH. 

2. Tato odměna bude vyplacena Univerzitě Karlově prostřednictvím CUIP v souladu s příkazní 

smlouvou.  

3. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

4. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

5. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

6. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

7. Odměna se určuje z čisté prodejní ceny účtované Společností svým odběratelům, přičemž z čisté 

prodejní ceny je odečteno DPH dle odst. 1 tohoto článku a dále je prodejní cena snížená o dopravné, 

pojistné, daně a dávky. Výše odečtů, které snižují prodejní cenu, nesmí přesáhnout 10 % prodejní 

ceny. 

8. Vyúčtování Odměny bude probíhat jednoročně dle kalendářních let, a to vždy nejpozději do konce 

čtvrtého měsíce následujícího po skončení roku, v němž vznikl nenulový a kladný Obrat (dále jen 

„Vyúčtování“). 

9. Vyúčtování Odměny zahrnuje: 

a. zaslání výkazu celkového dosaženého Obratu ze strany Společnosti pro UK prostřednictvím CUIP, 

a to vždy nejpozději do konce čtvrtého měsíce následujícího po skončení roku, v němž vznikl 

nenulový a kladný Obrat; 

b. úhradu Odměny na základě faktury vystavené CUIP pro Společnost se splatností 30 dnů. Prodlení 

s úhradou faktury ze strany Společnosti o více než 30 dnů ode dne uplynutí splatnosti faktury se 

považuje za hrubé porušení podmínek této Smlouvy. 

10. Společnost je oprávněna založit pro účtování o obchodu se Zbožím zvláštní účetní středisko s tím, že 

výkaz dle odst. 9 písm. a tohoto článku bude pouze z daného účetního střediska. 

IV. Ujednání o obchodní a implementační podpoře 

1. Univerzita Karlova se zavazuje: 

a. poskytovat implementační podporu při nastavování optimálního procesu výroby na písemné 

vyžádání ze strany Společnosti; implementační podporou se rozumí poradenská činnost 

směřující k namodelování technologického procesu výroby; žádost Společnosti bude zaslána 

písemně kontaktním osobám za Univerzitu Karlovu uvedeným v záhlaví této Smlouvy. 



4 / 6 

b. poskytovat podporu kontrolních metod kvality výrobku; podporou kontrolních metod se 

rozumí nastavení/namodelování procesu/postupu, při jehož dodržení bude zhodnotitelná 

kvalita výstupního produktu. 

c. řešení kolizních či nenadálých situací při znehodnocení surovin nebo vyřazení provozu 

některých dílčích procesů a nastavení opraveného modelu fungování s definovanými 

parametry předané technologie. 

2. CUIP se za UK zavazuje: 

a. zajistit tiskovou konferenci včetně pozvání k účasti veřejných osobností a osobností 

z relevantních oblastí obchodu Zboží, pozvání médií a přípravy tiskové zprávy; 

b. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c. koordinovat přípravu prezentačních materiálů Zboží. 

d. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. Společnost se zavazuje: 

a. užívat Licenci zajišťováním výroby Zboží, kompletace Zboží, marketingu Zboží, prodeje 

Zboží a distribuce Zboží;   

b. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

V. Práva k označení 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro účely komerčního využití Nehmotného majetku dle podmínek 

Licence je Společnost oprávněna užívat ochrannou známku 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

(dále jen „1LF“) a CUIP, a to konkrétně: 

a. evropskou obrazovou ochrannou známku vedenou pod sp. číslem 5072921 s doprovodným textem 

1. LÉKAŘSKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA; 

b. obrazové označení CUIP včetně barevného provedení v rozsahu přihlášky ochranné známky  

č. 576735 „CHARLES UNIVERSITY INNOVATIONS PRAGUE a.s.“ zapsané v rejstříku Úřadu 

průmyslového vlastnictví. 

2. Užít označení dle předchozího odstavce je Společnost oprávněna pouze za následujících podmínek: 

a. Společnost je oprávněna užívat označení 1LF anebo CUIP při obchodním využívání Nehmotného 

majetku, a to prodeji výrobků, poskytování služeb či nabízení a poskytování podlicencí 

k Nehmotného majetku třetím osobám, a to i prostřednictvím své vlastní internetové prezentace. 

Oprávněným užitím dle tohoto odstavce je zejména užití na tiskových materiálech (brožury, 

letáky, bloky), obalové materiály, online prezentace, sociální sítě, webové stránky, a to vše 

výhradně při marketingu a propagaci Zboží, nikoli pro výrobky či služby, které nesou Nehmotný 

majetek. 

b. Společnost se zavazuje, že neučiní žádné jednání ani se nezdrží ani neopomene učinit jakýkoli 

úkon a ani neumožní jakékoli jiné osobě, aby tak učinila, které by poškodilo či mohlo poškodit, 

oslabit či způsobit jakoukoli újmu dobrému jménu, renomé a reputaci 1LF anebo CUIP. 

Společnost se zavazuje oznámit 1LF a/nebo CUIP jakékoli skutečnosti, které by mohly mít vliv 

na výše uvedené. Výše uvedené se týká, pro vyloučení pochybností, i jakékoli reklamy, propagace 

či jiných forem podpory obchodního nakládání s Nehmotným majetkem. 



5 / 6 

c. Společnost se bude při jakémkoli užití označení 1LF a/nebo CUIP řídit instrukcemi, pokyny, 

specifikacemi a standardy takového užití, které 1.LF a/nebo CUIP Společnosti oznámí, a to 

zejména v případě označení 1LF, jehož užívání je upraveno opatřením děkana č. 11/2015.  

3. Při porušení povinností Společnost jsou 1.LF a/nebo CUIP povinni na toto upozornit Společnost a 

vyzvat ji k nápravě ve lhůtě 30 dní.  

4. Za porušení povinností Společnosti plynoucích z odst. 2 tohoto článku je Společnost povinna zaplatit 

CUIP smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý případ porušení, a to v případě, že nesjedná 

nápravu podle odst. 3 tohoto článku, a to do 30 dnů ode dne obdržení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění. Ze zveřejnění budou vyloučeny osobní údaje a skutečnosti považované Smluvními stranami za 

obchodní tajemství, a to především, nikoli však výlučně, příloha této Smlouvy. Zaslání této Smlouvy 

do registru smluv zajistí CUIP neprodleně po podpisu Smlouvy.  

2. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu trvání Licence s tím, že každá ze Smluvních stran 

je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů daných zákonem. Každá smluvní strana je 

oprávněna od této Smlouvy odstoupit také v případě, kdy druhá strana hrubým způsobem poruší 

podmínky této Smlouvy dle čl. II. odst. 6 nebo čl. III. odst. 9. písm. b), či způsobí poškození jména 

druhé strany.  

3. Tuto Smlouvu lze mimo odstoupení v souladu s odst. 2 tohoto článku ukončit pouze dohodou 

Smluvních stran, přičemž žádná ze Smluvních stran však není oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, 

jelikož by výpověď v opačném případě představovala neakceptovatelnou právní nejistotu pro další 

nakládání s Nehmotným majetkem, což všechny Smluvní strany berou na vědomí a s plnou vážností 

uzavřením této Smlouvy stvrzují. 

4. Za řádné doručení dokumentů dle této Smlouvy jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně je 

považováno osobní předání, zaslání prostřednictvím kurýrní služby s poskytnutím potvrzení doručení 

nebo ověřenou elektronickou zprávou na adresu elektronické pošty příslušné Smluvní strany. 

Doručování prostřednictvím držitele poštovní licence se rozumí, že zpráva je doručována poštovní 

zásilkou ve formě doporučeného dopisu na doručovací adresu Smluvní strany. Dnem doručení se 

rozumí den přijetí zásilky nebo také den odmítnutí přijetí zásilky. Dnem doručení se také rozumí třetí 

(3) den ode dne odevzdání zásilky k poštovní přepravě. 

5. Způsobí-li jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně porušením svých povinností plynoucích z této 

Smlouvy škodu, odpovídá za ni dle obecných právních předpisů. 

6. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 

neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnosti ostatních ustanovení této 

Smlouvy. 

7. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemný souhlas obou Smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků. 

8. Právní vztahy vzniklé a vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, a to 

zejména občanským zákoníkem. 

9. Tato Smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, přičemž Univerzita Karlova, 

CUIP a Společnost obdrží každá po jednom pare. 

PODPISY NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRANĚ 



6 / 6 

V Praze, dne 10. 4. 2024 V Praze, dne 10. 4. 2024 

         

 

____________________________________ ____________________________________ 

Charles University Innovations Prague a.s. Charles University Innovations Prague a.s. 

mgr Ing. Michal Pohludka, Ph.D., MBA, LL.M. Ing. Olena Povkhanych 

 

V Praze, dne 10. 4. 2024 V Praze, dne 10. 4. 2024 

         

 

____________________________________ ____________________________________ 

Walk on Water s.r.o. Walk on Water s.r.o. 

Ing. Petra Gottwald Ing. Michal Jedlička 


	LICENČNÍ SMLOUVA
	č. 016/2024
	dle ustanovení § 1746 odst. 2 a subsidiárně také § 2355 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
	I. Předmět Smlouvy
	II. Podmínky Licence
	III. Finanční ujednání
	IV. Ujednání o obchodní a implementační podpoře
	V. Práva k označení
	VI. Závěrečná ustanovení


